
Rio Grande do Sul , 02 de Outubro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3922 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             86

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
01 de outubro de 2024.

ABEL GRAVE,
Prefeito. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:0FA871FB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 15340/2024 

Designa fiscais dos Contratos referentes ao Pregão 
Eletrônico PMI 52-2024. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar os contratos 145 a 148-2024, demanda da 
Secretaria de Saúde, referente ao Pregão Eletrônico PMI 52-2024, 
conforme segue: 
 

Titular: Simone Cristina Schroeder Copini 
Suplente: Edina Liciani Schnur Dallanora 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de outubro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
01 de outubro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:DCE17385 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 15.341/2024 

Designa fiscais do Contrato nº 149-2024, referente a 
Dispensa de Licitação nº 120-24. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a e de acordo com a Lei Federal 14.133/2021, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar servidores titular e suplente, responsáveis em 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº 149-2024, demanda da 
Secretaria de Saúde, referente a Dispensa de Licitação nº 120-2024, 
conforme segue: 
 

Titular: Luciane Zitske Sand 
Suplente: Amanda Weber 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de outubro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
01 de outubro de 2024. 
  
ABEL GRAVE, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:9AD7890D

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 144-2024  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 119-2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa com a finalidade de contratação de 
empresa com a finalidade de transporte rodoviário de carga por meio 
de 01 (um) veículo tipo caminhão, de carroceria aberta, diesel, modelo 
¾, para atender os serviços de limpeza urbana na coleta e 
recolhimento de galhos e entulhos decorrentes de limpeza pública em 
ruas, avenidas e vias de passeio no perímetro urbano do município de 
Ibirubá-RS, solicitação da Secretaria de Obras e Viação. 
Vinculado a Dispensa de Licitação 119-2024 
Contratada: RANGEL FREDRICH 
CNPJ: 40.978.623/0001-58 
Valor: R$ 9.000,00 

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:A4AAFE65

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 293/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024, para Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento, entrega e montagem de 
02 (dois) armários sob medida, produzidos em MDF (18mm), matéria 
prima de alta resistência, contendo prateleiras internas, com as 
seguintes dimensões: 5,26 x 2,39 x 80cm e 3,90 x 2,39 x 60cm, para 
atender a demanda do Setor Pessoal, conforme especificações do TR. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 02/10/2024 até às 07:59h do dia 
16/10/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 16/10/2024, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 02 de outubro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:7A185757

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO PMI 52-2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 


